12. ἀπικόμενοι ὡς συλλαυπηθησόμενοι) Nempe πενίσσοι, lugenti, luctum certe simulanti, siuim quoque verbis morem testificaturi, sive πινέσσα παρχιθησόμενοι. Olim etiam ad Reges, viros principes, vel civitates, eum in finem publicitus legati mittebantur. Aeschines contr. Ctes. p. 88, 22. ὑπέμνας πρεσβευτῆς ὡς Κλεοπάτραν τὴν Φιλίππου θυγατέρα χωρονήσθαι, συναχθιθησόμενος ἐπὶ τῇ τοῦ Μαλορτῶν βασιλεῖας Ἀλεξανδρου τιμεντῆ. Funebbris conf. Alexandri laudatio in Aristid. T. I. p. 142. Dion Chrys. Or. XII. pag. 198. v. οὐδὲ προσβίσιας ἵπτοσθενον συμμαχικὸν, πήγαν εὑθυμον (εὔσχημον legatum:) τῶν ἀπὸ γλώττης μόνον συναχθουσίων, speciosam legationem aegrititudinem non veram verbis saltem significantium: non cepit ista Morellus. Vid. Livius XXIII. 5. Idem in talibus significabant verba συναχθοῦσας, συναλγεῖν, συμπειθῆσαι, συμπάρχειν, et εὐλαυπτεῖσθαι. Contra, vel ob victoriam reportant, vel in alia re lacta, legationes mittebantur quae civitatum gaudium, sive verum seu fictum, nunciarent, συνθησόμενοι vel συνχερπόμενοι τῇ νίκῃ, apud Diodor. Sic. XVII. c. 48. et 113. aliosque. VALCK.

CAP. XL. 3. ἄλλα τῶν κατεχόντων πρηγμάτων χαλεπότερα) *H. Stephani* καταλαβόντων πανταχού reperi, neque vulgariter praestat. Τὰ κατέχοντα πρήγματα, quae instant et praesentia urgent: qualia in Miltiadeae tyrannidis principio rerum ordinatio, captura Chersonesitarum, auxiliatorum.

dilectus, tum expeditio una cum Dario contra Scythas. Additum τρίτῳ μὲν γὰρ ἐτοῖ τούτων protectum verbis erit c. 46. δευτέρῳ δὲ ἐτοῖ τούτων, modo cetera, quod valde dubito, defendi queant. Calculis hic et consideratione nexus rerum utendum est. Miltiades, interfecto a Pisistrati filiis patre Cimone, in Chersonesum Athenis demigravit, c. 103. Itaque sub annum Per. Iul. 4196., aut paullo citius, si quidem Hipparchus Olymp. LXVI., Per. Iul. 4198. interematus occubuit. Hippias tyrranidem reliquit invitus Olymp. LXVII., Per. Iul. 4202., Dario Babylonem eopse tempore obsidente; qua post xx. menses expugnata rex sequente Olympiade in Scythes movet comite Miltiade, reversusque Sardibus agit Per. Iul. anno 4206., in lib. V. 24. Scythae Nomades post illam Darii expeditionem irritati in Chersonesum excurrunt, coguntque Miltiaden aliorum fugere. Haec si vero non dissident, quid illis fiet ναῦτι μὲν ἀλλούθαι, cum ante hos decem annos in Chersoneso tyrranum Miltiades egerit? quid τρίτῳ μὲν γὰρ ἐτοῖ τούτων? Vide quae consequuntur statim, ταῦτα μὲν δὴ τρίτῳ ἐτοῖ πρότερον. Ea si signant tres notatos annos, exitum non habent: si Miltiadae redditum Doloncorum auxilio, exilium tyran尼 producunt longissime, neque congruunt bene cum praefectura maritima Otanis lib. V. 25. Quomodo demum cunque intelligantur τὰ τότε μὲν κατίχοντα, alia esse nequeunt, quam quae continuo succedunt. At hoc tum vide: Miletus a Persis funditus pessumdata est Olymp. LXXI., Per. Iul. 4218.; altero post urbis eam calamitatem anno Persica classis insulas Chium, Lesbum et Tenedum occupavit, c. 30. huius Musae: apud Tenedum Phoenices (horum autem classis Persica) agere ut accepit Miltiades, convasatis quae in promtu erant, et in naves inpositis, ausfugit. Haecce τρίτῳ ἐτοῖ πρότερον τῶν τότε μὲν κατεχόντων dici recte possunt evenisse? Animadverto in omni illa temporum notatione maculas, quas equidem detergere sine membranarum adiumento neque audeo, neque volo. WESS.

[Fortasse vero haud ita magno molimine tolli huius loci difficultates, omniaque ad liquidum poterunt deduci. Nempe τὰ κατίχοντα πρήγματα, ἀ τότε μὲν κατελάμβανε, (lin. 2 seq. et lin. 11.) res praesentes quae tunc eum occupabant,

(aut ei acciderunt) haud dubie eae res intelliguntur, de quibus Scriptor noster cap. 33., priusquam hanc digressionem de superiore Miltiade, primo Chersonesi tyranno, instituit, loqui cooperat, quas mox deinde cap. 41. expondere pergit. Quod *lin. 4.* ait, τρίτη ἔτους τούτων, id quidem, per se positum, poterat tertio post anno significare, sicut δεκάτη ἔτους τούτων cap. 46, 1. sed ex adjunctis h. l. facile adparet, tertio ante anno intelligi: quod ipsum quoque mox in fine huius cap. diserte declaratur, τρίτῳ ἔτῃ πρότερον τῶν τότε μνήματος. Quae ei tertio ante anno acciderunt, ea χαλεπά fuerant, *graviora, duriora*, quam quae nunc. Nunc enim (ut cap. seq. narratur) Athenas cum omnibus suis opibus, per otium quinque triremibus impositis, ultro Athenas repetens, unam quidem navem amisit a Phoenicibus cum filio suo captam; sed nihil mali accidit filio, quem admodum etiam liberaliter rex Persarum exceptit: tertio vero ante anno, Scythis Chersonesum invadentibus, fuga se proripere coactus erat, et in exsilio vitam agere. Σκύθας ἐν φινίγαιοις vulgo editur; quae si vera scriptura, verbum ἱερόν non consuetā alioqui notione, ut cap. 38, 1. accipi debet; (nec enim hoc admodum grave erat, quod *Scytha effugit*:) sed ἱερόν γε h. l. idem atque simplex Φεύγει sonabit, *ad Scytharum adventum e Chersoneso profugit, fuga salutem petere coactus est.* Sed hac notione rectius, ut mihi videtur, ἐφευγει scribunt codd. *Arch.* et *Vind.* quod etiam *Valla* suo in cod. reperisse videtur: atque eodem modo mox libri omnes, *Herodoteo* more, id verbum (*lin. 8.*) repetunt, τούτους λειώντας --- ἐφευγει. Supersunt primora huius cap. verba consideranda, Οὐρος δὲ ὁ Κίμωνος Μιλτ. νιωστὶ μὲν ἐλλήνες ἐς τὴν Χερ. quae partim ad proxime praecedentem referuntur narrationem, partim ad sequentia transitum parant. Ibi δὲ particula, ut saepe apud Nostrum, idem fere ac δὲ aut εὖ valet, et hoc dicit Scriptor: *Hic igitur Miltiades, Cimonis filius, novissimus vel postremus (ex Miltiadis τοῦ Κτιστοῦ familia) in Chersonesum venerat; estque adeo hic illo posterior, nec cum superiore confundendus. S.*

6. συνιστράφησαν καὶ ἤλασαν) Quam se in unum conglobassent Scytha Nomades, ad hanc usque Chersonesum processerunt. Pro κατεστραφησαν lib. I. c. 130. ex Codd. merita

receptum κατεστράθησαν : hic forte solemnem sibi posuerat formam συνεστράθησαν , et lib. II. c. 121. ἐπιτραφθίνων : quod placuit Clar. Abresch. Dil. Thuc. p. 209. Ubi vulgatur τραφθίνεται , huius Ed. p. 286, 6. [IV. 12, 13. ubi vide Var. Lect. et Adnot.] huius generis prostant nonnulla ; qualia habet et Thucyd. semper tamen scribens ξυστραφῆναι et καταστραφῆναι . VALCK. — Utralibet verbi forma uti licuerat Herodoto , et in vulgatam h. l. consentiunt libri ; quorum spreto praescripto , συνεστράθησαν ex Valck. conject. edidit Borh. S.

CAP. XLI. 8. τὸν δὲ εἰ πέμπτην τῶν νῶν κατεῖλον) Si genuinum est κατεῖλον , pro simplici novator illud posuerit εἶδον , ceperunt . Fortasse tamen scripserat τὸν δὲ εἰ πέμπτην τῶν νῶν κατεῖχον διώκοντες οἱ Φοίνικες : sive potius κατῆγον : eo nempe sensu , quem tradit Harpocrat. in Κατάγον τὰ πλοῖα , quemque H. Vales. explicuit p. 104. et 105. Sic Miltiadis istam navem insequuti Phoenices , non quidem mercibus sed onustam pecunia , in suum quendam portum averterint ; quacum captum Miltiadis filium Metiochum ἀνήγαγον παρὰ Βασιλία , δούκοντες χάριτα μεγάλην καταθήσεται : postremum hoc , exemplis undique conductis , tractavit I. I. Wetsten. in Lucae Act. Apost. xxiv , 27. conf. D'Orvill. in Charit. p. 409. VALCK. — Iterum refragantibus libris omnibus unam ex Valck. conjecturis arripuit Borh. Verbum καταρεῖν capiendo , corripiendi notione supra positum vidimus c. 29, 9. Possit etiam auferendi , et abstrahendi notione accipere , ut V. 36, 14. S.

19. ἐποίησε κακὸν μὲν οὐδὲν Μητίοχον) De uno Metiocho Herodotus. At Marcellinus in Vit. Thucydidis liberos Miltiadae eadem navi intercepta in hostium venisse potestatem adfirmat ; imprudenter subiungens , αὐτέρται δὲ ἵππο βασιλίως , εἴ γε μὴ Φεύδεται Ἡρόδοτος . Quae , malum , haec suspicio , cui nullus in scriptore fundus ? WESS. — Ea tribuit Herodoto Marcellinus in vita Thucyd. quae nusquam ille tradidit ; nam primum navem captam scribit , in qua liberi fuerint Miltiadis ; deinde , αὐτέρται δὲ , inquit , ὁ τοῦ βασιλίως , εἴ γε μὴ Ἡρόδοτος Φεύδεται . De uno tantum loquitur Herod. liberorum Miltiadi natu maximo Metiocho ; hunc tradit variis commodis ornatum in Perside remansisse , atque ibi , uxore ducta , liberos procreasse : τίκα ,

inquit, τὰς οἱ Πέρσας κακοσυμίατας: [lin. 22.] *liberos*, *Val-
la*, qui inter Persas censemur: scribi quoque potuisse, τὰς
οἱ Πέρσας τεράχαται. Κόσμον apud veteres significabat etiam
τάσσου, et οἱ τάξις Κόσμος dicebatur: quibus curae iuven-
tutis erat τύραξια, non Σωθησται tantum, sed et Κοσμιται
vocabantur. Ioh. Meursium in Att. Lect. II. c. 5. sequitur, ut
saeppe, non nominatum *S. Petitus* in Leg. Att. p. 385. Eādem
qua hic structurā *Herod.* III. c. 91. οἱ τὸν Αἰγύπτιον ρο-
μὸν αὐταὶ (Cyrene et Barce) *ικομοριταῖο*: id est *τιτανούμιται*
τοῖς. VAL.CK.

CAP. XLII. 1. οὐδὲν ἐτι πλέον Non obliviscor for-
mulae ἐπὶ πλίον et ἐπὶ πλεον in N. Test. tabulis atque alibi
saeppe obviae, et curam Perizonii ad Aelianu Var. I. 30. me-
ritae: hic ex Med. inculcatur nullā caussā. *Noster* lib. IX.
106. οὐδὲν ἐτι πλέον ἐγίνετο τοτέλος: et cap. 120. WESS. —
Duo loca, quae resperxit Vir doctissimus, sunt IX. 107,
20. et cap. 121, 5. ubi in ἐτι πλέον conspirant quidem,
quod sciām, hodie libri omnes, ac ferri id ipsum quoque
poterat: sed, ut de formula ἐπὶ πλίον aliorum taceam usum
auctorum, (quos *Wesferus* testatus est, in Var. Lect. a no-
bis laudatus,) collatis Nostri locis II. 171, 3. V. 51, 16.
120, 6. et IX. 41, 1. intelligitur sperni non debuisse scri-
pitram a probatis codicibus h. l. oblatam; fitque verisi-
mīle, in reliquis etiam duobus locis IX. 107. et 121. ἐπὶ
πλίον debuisse librarios. *S.*

2. οἱ νῆποις Φίρον) οἱ νῖκοι Φίρον *Sladus*, διαφθορὰν ex Hesychio interpretatus, maluit: frustra. *Homerus* saepē: etiam
de *bello* infra, lib. VII. 158. WESS. — οἱ νῖκοι Φίρον, *ad*
inimicitias *pertinens*, *ad bellum spectans*. Opponuntur τὰ
νῖκαια, in fine cap. *S.*

5. οἱ τῶν πολέων) Egregie sic *Palmerius Gronovianus*.
Haud praeter librariorum indolem confusio πολέων et πολε-
μῶν. Dedi exempla ad *Diodori* lib. XIV. 50., quibus ac-
cedat ex *Polyaeno* lib. V. c. 44, 1. *Mennon* Βιβλόμενος ποτε-
μαῖον τὰ μητέρη τῶν πολέων καὶ τὰ πλέον τῶν ἔποισταν:
nam, τὸν πολέων suisce primitus, vacat dubio. Scripti
[lin. 6.] οὐα δωσίδικος οὖν, flagitante usu et probante *H. Steph. Thes.* T. I. p. 987. Habet *Polybius* lib. IV. 4. vocem
et *Suidas* ex eo. WESS. — Vide *Var. Lect.* et quae ad *Polyb.* IV. 4, 3. olim notavimus. Ut δέος per a breve, quid-
ni itidem δοειδέος recte scribatur? *S.*

CAP. XLIII. 5. πολλὸν δὲ ναυτικόν) Vir summus Is. Casaubonus στρατὸν hunc ναυτικὸν recte interpretatur aptum ad descendendas naves, ad Strabon. lib. I. p. 82. [pag. 47. ed. Cas.] sequente Stanlio in Aeschyli Pers. vs. 54. Neque enim naves una cum nautis Mardonius ex Perside in Ciliciam ducere valuit. Refer huc cap. 95. prodita. Genus Mardonii ac inter Persas auctoritatem non praeterit Diidorus lib. XI. 1. WESS.

11. παραπλέων τὴν Ἀσίν) Fuit, cui hoc valde ineptum: esse enim Ioniam Asiae partem, nec posse illum, qui ad Ioniam adpellit, dici παραπλευσάντας τὴν Ἀσίν, uti scriptum hic: praestare propterea τὴν Καφίν, quippe Ioniae vicinam et ex Cilicia naviganti obeundam. At hoc nimis est sapere. Ex Cilicia in Ioniam tramittenti praeternavigatur Pamphylia Lyciaque, quae utraque cur coniectanti negligitur. Verbo, Herodotus τὰ κάτω τῆς Ἀσίν, in quibus Cares et Lycii lib. I. 177., spectavit. WESS.

15. τοὺς γὰρ τυράννους τῶν Ἰώνων καταπαύσας) τῆς τυραννίδος nempe, vel τῆς αρχῆς. Sed, si forte variant Codices, illud, an καταλύσας, posuerit, vix constitui poterit: prius plerumque plene dicitur Herodoto, καταπαύσας τῆς αρχῆς Μίδους καταπαύσας Δημάρκον τῆς Βασιλίνης αρχῆς Κῦρον καταστάνειν. Dum Persa Mardonius in Ionia δημοκρατίας κατέστη ἐς τὰς πόλιας, videri debuit Graecis ea res secundum Herodotum vix credibilis; quia Reges atque imperio regali adsueti popularem regiminis formam in civitatibus libertate usis sic plerumque voluerunt mutatam, ut saltem penes paucos esset imperium, quos dicto facilius haberent obedientes. Paulo post [lin. 18.] restituetur συνεχήν μὲν κρῆμα πολλὸν νεῦν. VALCK. — Vide Var. Lect. S.

CAP. LXIV. 7. τὰ γὰρ ἵντος Μακεδόνων) Littera mutata τὰ γὰρ ἵντος Μακ. vir eruditus; namque progradienti e Graecia intra Macedoniam (ἵντος Μακ.) Thessalos esse, extra vero Thracas et Getas: vere quidem: sed, quid si Bosporum Thracium aut Hellespontum transfretaveris, erunt-ne ἵντος Μακεδόνων Thracas plerique omnes? Id nemo adfirmaverit. Oram autem Propontidis Europaeam ipsamque Thraciam Dario paruisse, ex superioris libri c. 25. et lib. VII. 106. conpertum. WESS.

15. πρὸς τὸν Ἀθων) Iterum πρὸς τὸν Ἀθων VII. 21. quam-

quam τὸν Ἀθω quidam ibi Codd. ut paullo superius *Vindobonae*. Non profecto nescio, *Diodorum* aliosque sic maluisse, quibus suum non invideo. Τὸν Ἀθων *Servius Atticus* tribuens, ad Aen. XII. 701. Quod autem *Herodotus*, scribit, *hunc Athon, hunc Apollon dicit, Atticae declinationis est*. De monte recte; τὸν Ἀπόλλων non novi. Statim κατὰ τριποτίς *Valla* expressit; et recipi, ut numerus quodammodo indefinitus maneat, poterit. Ita c. 117. κατὰ ἔξαστηδίους καὶ τριποτίους, et crebro. Ceterum *Boreas* μήγας τε καὶ ἄπορος, [lin. 11 seq.] idem qui *Strymonias* μήγας τε καὶ κυκλιτής lib. VIII. 118. Hic ἀ πορος, arcens transitu, de *Gronovii* sententia; forte verius, πρὸς δὲ οὐδέποτε πόρον εὑρεῖν ἴστι, sicuti Ἀποράτων *Isaei* explicuit *Harpocratio*. Immo vero haud scio, respexerit-ne *Grammaticus* et *Nostri* ἀ πορον. Nam, quac sequenti Ἀποράτων subiiciuntur, Ἡρόδοτος ἐν τῇ ἔκτῃ, optime accedunt prioribus, loco suo mota; siquidem ἀ ποράτων in hac Musa nusquam, et *Suidas*, excrivens *Harpocrationis* ἀ ποράτων, *Dinarcho* vindicat, *Herodoti* mentione neglecta. Atque haec nunc blandiuntur. Vide tamen c. 125. [ubi παρίσταται.] WESS.

[18 seq. οἱ δὲ αὐτῶν -- οἱ δὲ, μήγει) Commodo REISKIUS: „οἱ cum gravi: qui naturae nesciebant, illi propter hoc ipsum „(vel solum) -- fluctibus hauriebantur: οἱ δὲ, scil. οὐτούτοις, qui autem nare sciebant, illi tamen frigore extinguebantur.“ S.]

CAP. XLV. 3. Βρύγοι Θρήνοι) Quando lib. VII. c. 73. Φρύγες secundum Macedonas olim dicti traduntur Βρύγες vel Βρύνες, (vid. *Holsten. ad Steph. in Βρύγες*) pendet ista scribendi diversitas a dialecto. *Macedones* οὐδέποτε κατ’ ἀρχὰς λέγεων τῷ Φ χωταῖ, ἀλλὰ τῷ Β, teste *Heractide ap. Eust.* Od. x'. p. 391, 16. Habet *Etymolog.* p. 179, 17. ut *Macedonica*, Βίλιππον, Βρύγας, et Βαλαχρόν. Βαλαχρόν τὸν Ναύαρος, (*Vales. in Excerpta* pag. 76.) *Diodor. T. II.* p. 275, 93. qui Κιβαλίνος forte dicerat p. 351, 16. sicut p. 221, 26. Βαλαχρόν et Βαλληνικόν *Eustath. in Od. i. p. 340*, 21. In vicinis [lin. 5.] more suo scripserat forsitan *Herod.* οὐ μήτοι οὐδὲ αὐτοὶ γε δουλοσύνην διέφυγον πρὸς Περσῶν: qua forma loquendi lib. III. c. 19. Καρχηδόνοι, inquit, οὗτοι δουλοσύνην διέφυγον πρὸς Περσῶν: VII. 154. nulla istarum civitatum πέθεντε δουλοσύνην πρὸς Ἰαπωνάτος: I. 159. Φεύγων θάνατον βίσιον πρὸς

Περοίων. Passivorum loco saepe verba neutra, nonnunquam etiam nomina adhibita, sequuntur illorum structuram; in istis, violenta morte affici, atque in servitutem abduci, vocibus δανάτευ βιαίου et δυνλοπήνης significantur. Huc pertinent Thucydidea, ἀντὶ ἀξιώματι ὑπὸ τῶν Ἑλλήνων, et ὑπὸ τῶν αἰστῶν, p. 84, 75. p. 387, 66. [I. 130. VI. 15.] Euripid. Phoen. vs. 365. μὴ τις δίλος με πρὸς καστρυνόντον κτάνῃ, ne a fratre dolore occidat; quaeque pauca dantur similia. V A L C K.

CAP. XLVI. 1. Δευτέρῳ δὲ ἔτει τούτων) Rerum earum, quas descripsit. Est autem annus Olymp. lxxii. secundus, quo et Thasii in ordinem coacti et legati aquam et terram petitum missi abierunt: namque μετὰ δὲ τοῦτο c. 48. hue referendum. Insequens annus pugna celeberrimus est Marathonia, decimus ante Salaminiam victoriam apud Thucydid. I. 18. WESS.

9. ἐκ τῆς ἡπείρου καὶ ἀπὸ τῶν μετάλλων) Vallae Latinae, ex continenti et metallis, neque hic, nec deinceps Cl. de Pauw se probare valuerunt: ex terra et metallis illi praestabilius; ἡπείρου voce, ut in Etymol. Suida et aliis, pro terra posita. Quam ego quidem notionem illi non detraho; de Herodoto, cuius in Musis frequentissimum vocabulum, addubitans. Certum est, Thasios in Thraciae adversa ora metalli fodinas exercuisse, agrosque arasse, ex Thucyd. I. 100. Liquet insuper, insulam fuisse ἕνταξις, Dionysii vs. 528. indicio. [ubi Θάσος, Δημήτρες αἰτήν.] Mox [lin. 10.] ἣ Σκαπτηνόη Arch. accuratissime observationi Steph. Byz. congruit, et Lambino opitulatur, Scaptesylam restituente Lucretio, reiecta Scaptensula, cuius post Festum vindex Gitanus. At Σκαπτὴν ὅδη priscorum plerique disiunctim maluerunt, quorum exempla ad Stephan. stipavit Holsteinius, inmemor occupata fuisse a Paul. Leopardi, Emend. lib. VIII. 20. Vallam in his explicandis lapsum leniter (uti in more habet) corrigente. WESS.

13. ἰόσι καρπῶν ἀτελέσι;) Si forent tributorum innumenes olim Laurentius, ac si Φέρων ἀτελέσι ob oculos habuisset; sicuti Appianus Δικίους Φέρων ἀτελεῖς Bell. Civil. lib. V. [c. 7.] p. 1077. Ego vero nusquam in schedis animadvertis; haud recusaturus, si vel in unis reperiatur. Laudato de Pauw ἀτελής imperfectus, et καρπῶν ἀτελεῖς fructuum defecti copia intelliguntur. In Hesychio Ἀτελεῖς, ἀλλαπῖς, cuiusmo-

di spadones aut alia parte manci: καρπῶν ἀτελές; codem posse modo dici, nondum, ut credam, adducor. In lib. I. 192. τὸν ἄλλων ιοῦσαι ἀτελές, de vicis, *a tributorum pensione*, nisi quod canibus cibum praeberent, liberis. An ergo καρπῶν ἀτελές, quod ad fructuum proventus attinet, *a tributo in munibus?* Quod et Abreschio placuisse, animadverto.

WESS.

Ibid. ιοῦσαι καρπῶν ἀτελέσι) Valla: si Thasii forent imunes tributorum: in tributi vicem terrae proventum, fruges, sed vinum in primis generosissimum Persae videntur a Thasiis accepisse; qui propterea, ut ἀτελές φέρων alii, sic dici potuerunt καρπῶν ἀτελές. Thasiorum aurifodinas ex Herod. memorat Eustath. ad Dionys. vs. 517. Meminerunt earundem Thucyd. I. 100. Marcellin. in vita Thuc. p. 3. et Zenob. Cent. IV. Prov. 34. Neque agrorum fertilitate motus, neque insulae divitiae, Archilochus Thasum in suis saepe carminibus habuit despiciatui, quod e diversis liquet illorum fragmentis apud Athen. XII. p. 523. d. Eustath. in Iliad. 6. p. 616, 46. Plutarch. de Exil. p. 604. v. qui, Ἀρχιλόχος, inquit, τῆς Θάσου τὰ καρποφόρα καὶ αἰετίδα παρεῖν, διὰ τὸ τραχὺ καὶ αἰώμαλον δέβαλε τὴν γῆσσον. VALCK. — Et frumenti copia abundabat Thasus, et vinum quoque in primis celebre Thasium erat. Sed videntur et fertiles Thasiorum agri et vineta in opposita continente (iv νησίφω) maxime fuisse; nempe in Thraciea ora, quae Thasiorum fuit: qui quum fructuum nomine ex ea regione perceptorum nec Thracum regibus nec Persis vectigal ullum aut tributum penderent, ιοῦσαι καρπῶν ἀτελέσι, ad redditus, quos ex metallis percipiebant, insignis quotannis cumulus ex agrorum istorum vinetorumque proventu illis accedebat. S.

CAP. XLVII. 4. ἵπποι τοῦ Θάσου τούτου) Ex more scriptoris, stabilito diligentia Cel. Gronovii ad lib. IV. 46. [ubi frequens obtinet ille usus praepositionis ἵπποι, praetereaque ad IV. 107, 2. 184, 17. VII. 58, 15. 61, 17. et 74, 2. provocavit Gronov.] De Phoenicibus et Thaso nonnulla lib. II. 44. Poterunt autem τῷ μέταλλῳ Φοινικά, [lin. 5. ubi cf. Var. Lect.] si quae necessitas, et Φοινικά pingi, uti, sacerpe in Strabone πόλεις Φοινικαῖ, apud Athen. γαῦλος Φοινικές, qui tamen XII. p. 538. d. παρθεῖν καὶ Φοινικὰ χρυ-

σεῦφια iunxit. [Sed ibi Φονίκα de colore, non de populo.] ἐν τελέσι Φονίκῃ Polemo Or. II. p. 16. ed. H. Steph. παιδεῖς Φονίκῃ Dio Cass. Ecl. XLVI. Accedat Συρία Φονίκη Diodori lib. XIX. 93. et Punicum bellum. WESS.

CAP. XLVIII. 8. ντας τε μακρὰς, καὶ ἵππαγωγὰ πλοῖα) Hic quidem ad Ammonii mentem distinguit ντας, longas naves, et τὰ στρογγύλα πλοῖα. Sunt enim hic ντας sive νῆσος, στρατιώτιδες et ὀπλιταχωνοί: πλοῖα vero, quae equos veherent. Lib. VII. c. 1. iussi sunt parare ντας τε, καὶ ίππους, καὶ σῖτον, καὶ πλοῖα: haec scilicet iis ίππους καὶ σῖτον: atque adeo ντας τε, καὶ πλοῖα ἵππαγωγὰ καὶ σιργνά. Neque sane bellicas et longas naves πλοῖα dixit; sed hippagogas, etiam ἵππαγωγὲς ντας, (vid. Gronov. ad init. libri VII.) et onerarias cum commeatu ἢ σῖτα ντας, VII. c. 21. [In eamdem sententiam disputaverat Gronov. l. c.] Haec firmant Dukeri sententiam ad Thucyd. VI. 43. Apud Ammon. in Aristotelis loco Alexander Molossus (accitus ab Tarentinis in Italiā, Livio VIII. 24.) ἔξιπλευτε ναυσὶ μὲν πεντεχιδίκα, πλοῖος δὲ συγχοῖς ἵππαγωγοῖς καὶ στρατηγικοῖς: postremum, procul dubio mendosum, tentavit Clar. D'Orvill. in Charit. p. 674. sed a vulgata nimium abit vox σιργνῶν: mihi restituendum videtur, ἵππαγωγοῖς καὶ Φορτηγοῖς: naves onerarias, Φορτηγά πλοῖα dixerunt Thucyd. p. 454, 60. [VI. 88.] Xenoph. V. Ἑλλ. p. 520, 37. aliisque. VALCK.